
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finansavimo ir draudimų ekspertė 

Monika Mačiulytė – Piepolienė 

Tel. +370 605 05159 

El. paštas. lizingas@autobravamotors.lt 

 Finansinė nuoma su 
likutine 

Veiklos nuoma  

 
 
Likutinė vertė 

Pasibaigus lizingo terminui 
nuosavybės teisė į automobilį 
pereina lizingo gavėjui. 
Klientas turi pirmumo teisę 
nuspręsti: 1) išsipirkti 
automobilį už likutinę vertę; 2) 
prasitęsti lizingą; 3) perleisti 
teisę išpirkti automobilį 
pardavėjui. 

Pasibaigus nuomai, 
automobilis grąžinamas 
atpirkėjui. 

Automobilis kliento 
išperkamas už likutinę vertę. 

Galimybė įsigyti automobilį 
ne už likutinę vertę, bet už 
mažesnę nei už rinkos 
kainą. 

 
PVM  

Jei automobilis N-1 
kategorijos, klientas gali 
susigrąžinti PVM, pateikęs 
gautą sąskaitą turto vertei iš 
lizingo.  

Jei automobilis N-1 
kategorijos, klientui PVM 
sugrįžta kas mėnesį nuo 
kiekvienos lizingo sąskaitos.  

M-1 kategorijos 
automobiliams PVM 
negrąžinamas, nebent 
automobilis naudojamas 
pajamoms uždirbti (pvz. taksi, 
nuoma). 

M-1 kategorijos 
automobiliams PVM grįžta 
tik nuo papildomų paslaugų, 
jei tokios įtraukiamos į 
veiklos nuomos sutartį ir 
sąskaitoje išskiriamos 
atskira eilute. 

 
 
Apskaita  

Apskaitoma įmonės balanse.  Automobilis į balansą 
netraukiamas.  

Padidėja įmonės turtas ir 
įmonės turimi ilgalaikiai 
įsipareigojimai. 

Turtas ir įsipareigojimai 
balanse nedidėja. 

Skaičiuojamas automobiliui 
nusidėvėjimas, kuris 
traukiamas į sąnaudas. 

Nuomos mokestis 
įtraukiamas į sąnaudas. 

 
Sutarties 
nutraukimas  

Paprastesnė lizingo 
nutraukimo procedūra 
(padengiama likutinė vertė + 
nutraukimo mokestis ir kt. 
įsiskolinimai, jeigu tokie yra).  

Sudėtingesnė nutraukimo 
procedūra, derinama 
individualiai (klientas turi 
sumokėti nuomos 
mokėjimus iki sutarties 
termino pabaigos).  


